

Statutter for beregning af ranglister og udtagelse til internationale mesterskaber

Generelt

De hidtil gældende statutter havde til formål at sikre en fair udtagelse til EM, Hold EM og VM i 2020 under Covid-19 restriktioner.

Med henblik på at danne en efterårsrangliste, samt for være garderet mod nye og/eller fortløbende Covid-19 restriktioner opdateres statutterne igen.

Baggrund

Grundet Covid-19 restriktioner var OCDK nødsaget at ændre stævnekonceptet for udtagelsesstævner for at begrænse deltagerantallet. Det nye stævnekoncept kunne ikke gennemføres under de hidtidige statutter for beregning af ranglister og udtagelse til internationale mesterskaber” (Version 2020 – udgave 22-03-2020) og blev erstattet med ”Covid-19 statutter for beregning af ranglister og udtagelse til internationale mesterskaber” (Version 2020 – udgave 19-05-2020). Udtagelsen til VM og EM er blevet gennemført og sejlere er nomineret til deltagelse jvf. de ovennævnte Covid-19 statutter.

0 Definitioner og forkortelser

Forkortelser anvendt i nærliggende statutter

IODA	International Optimist Dinghy Association
OCDK	Optimist Class Denmark

1 Formål

At definere hvordan efterårsranglisten beregnes

2 Almene betingelser for nominering og deltagelse

Kun sejlere der opfylder nedenstående betingelser bliver inkluderet i efterårsranglisten

- Gyldigt medlemskab i OCDK med status < aktivt> og <maximus> inden 1 første stævnedag i den pågældene rangliste
- Gyldigt medlemskab i en Sejlklub under Dansk Sejlunion inden 1 første stævnedag i den pågældene rangliste
- Dansk Statsborgerskab og/eller livsmiddelpunkt (sædvanlig bopæl og skolepligt) i Danmark

3 Ranglisten

Hvilke stævner/hvilket stævne der indgår i en ranglisteserie bliver offentliggjort of OCDK så tidligt som muligt og kan ændres ved behov:

3.2 Efterårsranglisten

I Efterårsranglisten indgår Ungdoms DM i Skærbæk den 19-20 August 2020

4 Pointgivning i ranglisteserie

4.1 Det er det officielle endelige resultat for Ungdoms DM i Skærbæk den 19-20 August 2020, der ligger til grund for beregningen af efterårsranglisten.

5 Udtagelse til IODA VM, IODA EM, IODA Hold-EM og JNOM

Sejladserne fra efterårsranglisten kan i nødstilfælde indgå i et fremtidigt udtagelsesforløb for ovennævnte mesterskaber hvortil en nominering ikke allerede er afsluttet, såfremt det vurderes, at et fremtidigt udtagelsesforløb derved bliver mere fair.

6 Salvatorisk klausul

Såfremt en eller flere bestemmelser i nærværende statutter måtte blive uvirksomme, miste gyldighed eller være selvmodsigende, berører dette ikke de øvrige bestemmelsers gyldighed. Istedet anvendes den fortolkning som OCDK's bestyrelse har ønsket at udtrykke i bestemmelserne i nærværende statutter.

Forfatter: Bestyrelsen Optimist Class Denmark

Dato: 3. September 2020